
TJBA - DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO - Nº 3.066 - Disponibilização: segunda-feira, 28 de março de 2022 Cad 1 / Página 1603

ADESÃO DE SERVIDORES VOLUNTÁRIOS

NOME LOTAÇÃO INÍCIO TÉRMINO

Náthalle Bruna Bezerra da Costa 6ª Promotoria de Justiça de Juazeiro 28/02/2022 27/02/2023

Rivaldo Damacena Ramos Promotoria de Justiça de Correntina 28/02/2022 27/02/2023

 

SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA 

DIRETORIA DE CONTRATOS, CONVÊNIOS E LICITAÇÕES  

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS nº 02/2022 – PROCESSO nº 19.09.02687.0002879/2022-60. OBJETO: Obra de reforma do pa-
vimento térreo e do 3º pavimento do edifício sede do Ministério Público do Estado da Bahia localizado à Quinta Ave-
nida do CAB nº 750, Centro Administrativo da Bahia, Salvador, Bahia, conforme disposições contidas no edital e em 
todos os seus anexos. DATA E HORÁRIO LIMITES PARA RECEBIMENTO DOS ENVELOPES: 12/04/2022 às 18:00 
horas (Horário local), no Protocolo-Geral do Prédio sede do Ministério Público do Estado da Bahia, sito à 5a Aveni-
da, nº 750, Centro Administrativo da Bahia, Salvador – BA. ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: Sessão a ser reali-
zada mediante VIDEOCONFERÊNCIA, com uso da ferramenta Microsoft Teams, no dia 13/04/2022 às 09:30 horas 
(horário local). Observações: O Edital e seus Anexos poderão ser adquiridos no site https://www.mpba.mp.br/licita-
cao/61642 . O link de acesso a cada sessão virtual será divulgado na página ofi cial relativa a este certame (acima in-
dicada), na véspera do respectivo dia designado pela Comissão de Licitação. Informações: licitacao@mpba.mp.br.

RESUMO DE CONTRATO DE AQUISIÇÃO Nº 033/2022-SGA. Processo SEI: 19.09.02336.0016801/2021-22 – Pregão Eletrô-
nico nº 006/2022. Partes: Ministério Público do Estado da Bahia e Empresa RR Comércio Instalação E Manutenção De Ar Con-
dicionado Eireli, CNPJ 19.156.088/0001-63. Objeto: Aquisição de equipamentos (condensadora e evaporadoras) de Sistema de 
Climatização Tipo VRF (Variable Refrigerant Flow) da marca Hitachi, com serviço de garantia on site pelo período de 12 (doze) 
meses. Valor global anual estimado: R$ 105.280,00 (cento e cinco mil, duzentos e oitenta mil reais). Dotação orçamentária: 
Código Unidade Orçamentária/Gestora 40.101.0048 - Destinação de Recurso (Fonte) 100 - Ação (PAOE) 4734 - Região 9900 
- Natureza da Despesa 44.90.52. Prazo de vigência: 12 (doze) meses, contados da publicação do resumo no Diário da Justiça 
Eletrônico.

PORTARIA Nº 083/2022-SGA

O SUPERINTENDENTE DE GESTÃO ADMINISTRATIVA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições, RESOLVE designar os servidores Magdyel Nader Barros Rego, matrícula 353.669, e Jaime de Jesus Kalil, matrícula 
353.670, para exercerem as atribuições de fi scal e suplente, respectivamente, do Contrato nº 033/2022 - SGA, relativo à aqui-
sição de equipamentos (condensadora e evaporadoras) de Sistema de Climatização Tipo VRF (Variable Refrigerant Flow) da 
marca Hitachi, com serviço de garantia on site pelo período de 12 (doze) meses.

Superintendência de Gestão Administrativa do Ministério Público do Estado da Bahia, 24 de março de 2022. 

Frederico Welington Silveira Soares
Superintendente de Gestão Administrativa

RESUMO DO TERCEIRO ADITIVO A CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS – Nº 044/2019 - SGA Processo SEI: 
19.09.02010.0004717/2022-22. Partes: Ministério Público do Estado da Bahia e Empresa Gilberto Vitória de Almeida, CNPJ 
nº 14.824.127/0001-30. Objeto do contrato: Prestação de serviços de mestre de cerimônias em eventos ofi ciais do Ministério Pú-
blico do Estado da Bahia, na capital e no interior do Estado. Objeto do aditivo: Prorrogar o prazo de vigência do contrato original 
por mais 01 (um) ano, a contar de 10 de abril de 2022 até 09 de abril de 2023 - Dotação orçamentária: Unidade Orçamentária/
Gestora 40.101.0029 - Ação (P/A/OE) 4008 - Destinação de Recursos 100 - Natureza de Despesa 33.90.39.

RESUMO DE AUTORIZAÇÃO PARA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO. Processo: 19.09.00869.0003127/2022-61. Inexigibili-
dade de licitação nº 002/2022-DTI. Parecer jurídico: 194/2022. Partes: Ministério Público do Estado da Bahia e   LG Informática 
S.A., CNPJ/MF nº 01.468.594/0001-22. Objeto da contratação: Consultoria para parametrização do Sistema de Folha de Paga-
mento e capacitação de servidores e implantação eSocial no Ministério Público do Estado da Bahia. Valor total: R$  29.100,00 
(vinte e nove mil e cem reais). Dotação orçamentária: Unidade Orçamentária/Gestora 40.101/0021 – Ação (P/A/OE) 2002 – Des-
tinação de Recursos 100 - Natureza de Despesa 33.90.39. Base Legal: art. 60, inciso Ida Lei Estadual/BA nº 9.433/2005.

AUTORIZAÇÃO PARA ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2021-Embrapa (Pregão Eletrônico nº 011/2021 
– Nova Viçosa). Processo SEI: 19.09.00841.0003736/2022-98. Parecer Jurídico: 197/2022. Data da Autorização: 24/03/2022. 
Fornecedor: Torino Informática Ltda., CNPJ nº 03.619.767/0005-15. Objeto: aquisição de 150 (cento e cinquenta) estações de 
trabalho (desktops). Valor global: R$ 1.288.500,00 (um milhão, duzentos e oitenta e oito mil e quinhentos reais). Dotação Or-
çamentária: Unidade Orçamentária /Gestora: 40.601.0003 - Ação (P/A/OE) 5108 - Região 9900 - Destinação de Recursos 100 
- Natureza de Despesa 44.90.52.


